De præstantia & differentia eorum inter se, canon. 3. ead.  
fess. 7. catechif. eo. tit. c. illud vero. A sacramentis antiquę le-  
gis differunt, ea. fes. can. 2. catech. c. ex his igitur, eo. tit.

Eorum auctor & institutor Christus, can. 1. de sacra. fess.  
7. catech. c. illud vero, eo. tit.

Plures autem numerantur causæ. cur sint instituta. & quæ  
sint. catech. docet eod. tit. c. verum.

Iustitiæ adipiscende mirifica sunt instrumenta, catech.  
eod. c. illud.

Gratiam continent, fess. 7. cano. 6. & 7. de sacram. catech.  
cap. sed iam his, eo. tit.

In ministris, dum sacramenta conficiunt & conferunt, re-  
quiritur intentio saltem faciendi quod facit ecclesia, fes. ea.  
cano. 11. catech. c. illud vero, eo. tit.

Duo sunt ex quibus quodlibet sacramentum conficitur,  
quorum alterum materiæ rationem habet atque elementū  
dicitur: alterum formę vim, & verbum communi vocabulo  
appellatur & c. catech. c. primum igitur, & ca. seq. eo. tit.

In tribus sacramentis, baptismo scilicet, confirmatione,  
& ordine, imprimitur character in anima, hoc est signum

quoddam spirituale & indelebile, vnde ea reiterari non pos-  
sunt. *ses. septima. cano. 9. catechism. eodem titu. cap. ex ijs*  
igitur.

Utilia & necessaria sunt, ea. *ses. in proœmio. & cano. 4. ca-  
techis. cap. sequitur, eo. tir. de sacram.*

Effectus, qui, *catech. c. sed iam, eo. tit.*

Ministri qui, ea. *ses. cano, 10. & 12. c. circa. 6. de minif. con-  
fes. ses. 14. c. iam vero. 3. de minif. sacra. extr. vñt. sacramen-  
tum eucharistiæ soli sacerdotes conficiunt, catech. de euch.  
sacra. c. quod vero. ordinis autem vide supra, Ordo, baptif-  
mi, supra baptismus, & ita de singulis.*

Ea non per angelos, sed per homines ministrari in eccle-  
sia Deus voluit, non minus enim, ministrorum officio, quã  
materia, & forma ad sacramenta conficienda opus esse per  
petua sanctorum patrum traditione confirmandum *catech.  
eo. tit. de sacra. c. illud verò. §. sed quamuis.*

Sive boni, sive mali sint modò ea forma, & materia vtan-  
tur, quam ex Christi instituto semper ecclesia catholica ser-  
uauit, idque facere proponant, quod ecclesia in ea admini-  
stratione facit, vere sacramenta conficiunt, & conferunt,  
&c. *catechis. eo. tit. c. illud verò, eo. §. syno. cano. 12. ses. septi.  
de sacr.*

Impune verò ea ministrantibus æternam perniciem, &  
mortem afferunt, *catech. hoc ipso tit. c. neque verò.*

Vt sacramenta solennibus quibusdã cæremonijs mini-  
strarentur, à primis vsque ecclesiæ temporibus illud semper  
seruatum, & an omitti possint, *catechis. de sacr. cap. in hoc  
autem, synod. eadem. ses. cano. 13. de sacramen.*

Sacrilegium. Aliqua de hoc in *catechis. in præcep. Non  
fac. fur.*

Sanctorum corpora. De sanctorum reliquijs, vide *Reli-  
quie, supra.*

In memoriam sanctorum nonnullas interdum missas ec-  
clesia celebrare consuevit, non tamen illis sacrificium offer-  
ri docet, sed soli Deo &c. sed eorum patrocinia implorat,  
&c. *c. quoniam. 3. sess. 22. ei orationes suas, pro hominibus  
offerunt, bonum atque utile esse suppliciter eos inuocare, &  
ob be-*

ob beneficia impetranda à Deo per filium eius Iesum Christum dominum nostrum &c. ad eorum orationes opem, auxiliumque confugere. c. mandat, de inuo. ven. san. 25. sess. de his etiam catechis. in præcep. Non hab. Deos ali. co. me. c. verum.

Sanctorum communio quam sit utilis, & quid significet, idem in symbo. arti. San. comm.

Vt omnis porro superstitio in sanctorum inuocatione, reliquiarum veneratione, & imaginum sacro vsu tollatur &c. quæ diligentia & cura ab episcopis adhibenda, ac de imagine insolita non ponenda, nisi ab episcopo approbata; nullis etiam nouis admittendis miraculis, nec nouis reliquijs recipiendis, nisi eodem recognoscente & approbante episcopo & quod sit eius tunc officium, statuit S. synod. eo. c. mandat. §. omnis porro.

Satisfactio. Satisfactio est pars pœnitentiæ. c. docet. 3. de parti. & fru. pœni. sess. 14.

Satisfactionis nomen vnde: varie accipitur, quæ nobis Deum placatum reddit, quæ sit. satisfactio canonica, quæ item satisfactio a nobis sumpta. satisfactio quæ est sacramenti pars, catechis. de pœni. sacr. c. nunc, ad tertiam; eius definitio. eo. c.

Quomodo fiat, per ieiunia. s. eleemosynas, & orationes, & alia piæ vitæ spiritualis exercitia, &c. ses. sexta, cap. qui vero, decimo quarto. de lap. & eod. repa. & cano. decimo tertio. de sanctis. pœni. sacr. decima quarta. catech. de pœni. sacra. c. sed duo.

Per Christum est. c. demum, 8. de satisfa. nec. & fru. 14. tota a Christi domini passionis merito pendet, catechis. eod. c. nunc ad tertiam, cir. fin.

3. 4. 5. Satisfacere potest vnus pro alio, catech. c. sed duo, pen. de pœni. sacr.

8 Duo præcipuè in satisfactione requiruntur, vt is qui satisfacit, iustus sit, & Dei amicus, alterum, vt eiusmodi opera suscipiantur, quæ natura sua dolorem, & molestiam afferant. c. sed duo, cita.

9 Qui patienti animo quidquid laboriosi & incommodi  
Deus

Deus immiserit, ferant, amplam satisfaciendi, & merēdi ma-  
teriam nactos esse, catechif. docet eod. c. sed duo. syno. sess.  
14. c. docet. 9. de ope. satisf.

10 Penitentes cogendi, vt restituant, catech. c. vlti. eo. tit.  
Qualis imponenda pœnitenti, syno. de satisf. nec. & fru.  
cap. de mum, præci. §. habeant autem, catechif. c. vlti. de pœ-  
ni. sacra.

Eius fructus, & necessitas, eo. cap. de mum, sess. 14. catech.  
ca. nunc ad tertiam, sepe cita.

SCIENTIA. Scientia quæ requiratur in eo, qui ad ec-  
clesias cathedrales sit assumendus, ca. quicunque. 2. ses. 22. &  
quæ in promouendis ad ordines, & in instituendis in bene-  
ficijs, vide suis locis, ordo, beneficium, ecclesia, clericus.

Schisma. Schismatici, qui neglectis ijs, qui legitime eis præ-  
sunt, catholicis, & episcopis, & sacerdotibus, & à sancta Ro-  
mana ecclesia desciscentes, corruptoribus Dei verbi hæreti-  
cis se in disciplinam tradiderunt, catechif. in ora. do. peti. Pa-  
nem nost. q. ad dictio. Hodie.

Schismaticorum fiducia inanis & qua in re, cap. quamuis.  
9. cont. ina. hære. fidu. ses. 6.

SENTENTIA. Sententia in subditos ferenda, ca. quo-  
niam. 7. de cas. refer. ses. 14.

Seruitus. Seruitium in ecclesia iuxta formam ab episco-  
po præscribendam qui non impleuerit, quid amittat, cap.  
episcopi. 3. 22.

SIMONIA. Simoniaca labes prohibetur, cap. quoniã,  
sess. 21. pœnis contra simoniacos editis quos teneri S. syno-  
dus decreuerit. c. in plurib. 14. sess. 24. & cap. expedit. 18. §.  
caueant que. ead. sess.

Simulatio. de hac aliquid in catechif. in præcep. Non lo-  
que. con. pro.

Hypocritarum mos in orando fugiendus, catechif. qua-  
rati. in oran. requi.

Societas. 3. Societatis Iesu religio iuxta pium eorum in-  
stitutum à sancta sede apostolica approbatum Domino, &  
eius ecclesiæ inservire possunt, cap. nulla. 16. de regula. vige-  
sima quinta, sess.

SODO-

**S O D O M I A.** De hoc nefario scelere in catechif. in præcep. Non mechabe.

Solutio. Solutiones quædam in electione, præsentatione nominatione in admiffione ad possessionem &c. prohibite, cap. in pluribus. 14. fef. 24.

**S O R S.** Aliquid de sorte prohibita tangitur in catechif. in præcep. Non habe. Deos ali. vide Reper. Inquifi. cum annotatio. ad ipsum.

Superstitio, veræ pietatis falsa imitatrix, cap. quanta, de obs. & cuit. in cel. mis, 22. ea prohibetur, cap. cum catholica, de purgat. 25.

Spectaculum. Vide fimiliter de spectaculis Repertor. inquifi. cum annotatio.

**S P O N S A L I A.** Vide supra matrimonium. solennitates inductas à concilio Triden. in matrimonio contrahendo puto ab interpretibus eiusdem concilij responsum, habere quoque locum in sponsalibus contrahendis.

Statutum. Statuta quædam ecclesiarum approbantur in nullorum fructuum, vel minus tertia parte perceptione, ca. cum beneficia, 3. fef. 21.

Item vt dignitates in ecclesijs, vel collegiatis non seruientes aliquid amittant &c. c. episcopi. 3. 22.